Adapun bagi orang yang makrifat
akan senantiasa dirundung kerinduan kepada Allah yang amat sangat
di dalam hatinya.24 Bagi para pengikut tarekat Alawiyah seorang sālik

21 ‗Abd Allah b. ‗Alawī al-H{{addād, al-Nas}{ā’ih}} al-Dīnīyah wa al-Was}}āyā al-Īmānīyah

(Yaman: Dār al-H{{āwī, Cet. III, 1420 H./1999 M).
22 ‗Abd al-S{{amad al-Falimbanī, Hidāyat al-Sālikīn fī Sulūk Maslak al-Muttaqīn
(Surabaya: al-Hidayah, 2010).
23 ‗Abd Allāh b. ‗Alawī al-H{{addād, Risālah Adāb Sulūk al-Murīd (Yaman: Dār al-

H {{āwī, 1414 H./1993 M).
24 Ibn ‗Arabī, al-Futuh}}āt al-Makkīyah.